in quinta mensis transmigrationis nře. ue  
nit ad me qui fugerat de iherlm dicens.  
**V**astata ē ciuitas. Manus autē dñi facta  
fuerat ad me uespere antequam ueniret  
ad me qui fugerat. Aperteq; os meum do  
nec ueniret ad me mane. et apto ore meo  
nī silui amplius. Et factum est uerbū do  
mini ad me dicens. fili hominis. qui ha  
bitant in ruinosis sup humum isrl. lo  
quentes auunt. Vnus erat abraham et he  
reditate possedit terram. nos autē multa  
nobis data est terra in possessionē. Idecirco  
dices ad eos. Hec dicit dñs ds. Qui in sa  
guine comeditis. et oculos uestros leiatis  
ad immundicias uras. et sanguinē funditis.  
numquid terram hereditate possidebitis?  
Stetitis in gladio uīs fecitis ab homina  
tiones. et unusquisq; uxorem primum sui  
polluit. et terram hereditate possidebi  
tis. Hec dices adeos. Sic dicit dñs ds.  
**V**nuo ego quia qui in ruinosis habitat  
gladio cadent. et qui in agro ē bestijs  
tradetur ad devorandum. qui autē in p̄sidi  
is et in speluncis sunt peste morientur.  
et dabo terram in solitudinē et desertū.  
et deficiet superba fortitudo eius. et deso  
buntur montes isrl eo quod nullus sit  
qui p eo transcat. et scient quia ego dñs  
cum dedero terram eorū desolatam. et de  
sertam. propter uniuersas ab hominati  
ones suas quas operati sunt. Et tu fili  
hominis. fili ppli. tu qui loquitur  
de te iuxta muros et in hostijs domorū.  
et dicunt unus ad alterū. uir ad primū  
suum loquentes. venite et audiamus  
qui sit sermo egrediens a dño. et uenit  
ad te quasi si ingrediatur populus. et  
sedent coram te ppli meus. et audiuit  
sermones tuos et non faciunt eos. quia  
in canticū ois sui uertunt illos. et

auaritiam suam sequitur cor eorum. et es ei  
quasi carmen musicum quod suau dulcissi  
sono canitur. et audient uerba tua et nō  
facient ea. et cum uenerit quod p̄dictū ē.  
ette eum uenit. tunc scient qđ pp̄heta  
fuerit in ter eos. **E**t factum ē uerbū  
dñi ad me dicens. fili hominis. pp̄heta de  
pastoribus isrl. pp̄heta et dices pastorib;  
Hec dicit dñs ds. Ve pastoribus isrl. qui  
pascebant semetip̄sos. Nonne greges pas  
cuntur a pastorib;  
Lac comedebatis.  
et lamis opiebamini. et quod crassum erat  
occidebatis. gregem autē meum non pas  
cebatis. Quod infirmum fuit non consoli  
dastis. et quod egrotum non sanastis. qđ  
fractum ē non alligastis. et quod abiectū  
est non reduxistis. et quod pierat non re  
quisistis. sed cum austerritate impabatis  
eis. et cum potentia. et disp̄se sunt oves  
meę eo quod non esset pastor. et facte sit  
in devorationē omnium bestiarum agri. et  
disp̄se sunt. Errauerunt greges mei in cun  
dis montibus. et in uniuerso colle excuso.  
et sup omnē faciē terre. disp̄si sunt gre  
ges mei. et nō erat qui requireret. non erat  
uiquam qui requireret. Propterea pastore  
audite uerbū dñi. Vnuo ego dicit dñs  
ds. quia p eo quod facti sunt greges mei  
in rapinam. et oves meę in devorationē  
omnium bestiarū agri. eo quod nō esset  
pastor. neq; enim quesierunt pastores gre  
gem meum. sed pascebant pastores semet  
ip̄sos. et greges meos nō pascebant. pp̄te  
rea pastores audite uerbū dñi. Hec dicit  
dñs ds. Ecce ego ipse sup pastores require  
gregem meū de manu eorum. et cessare  
faciam eos ut ultra non pascant gregem  
meū. nec pascant amplius pastores semet  
ip̄sos. et liberabo gregem meū de ore eorum  
et non erit ultra eis in escam. quia hec

dicit dñs dñs. Ecce ego ipse requiram oves  
 meas. et iustabo eas. sicut pastor iustitat  
 gregem suum in die quando fuerit in me-  
 dio omniū suarū dissipatarum. sic iustabo  
 oves meas. et liberabo eas de omnib' locis  
 in quibus disp̄serant in die nubis et ca-  
 liginis. et educam eas de populis. et congre-  
 gabō eas de terris. et inducam eas in trā-  
 siam. et pascam eas in montibus isrl. et  
 in ruis. et incuncis sedib' terre. In pascuis  
 uberrimus pascam eas. in montibus excel-  
 lis isrl erunt pascue carū. Ibi requiescet  
 in herbis uirginibus. et in pascuis pingui-  
 bus pascentur. sup montes isrl. Ego pascā  
 oves meas. et ego eas accubare faciam. di-  
 cit dñs dñs. Quod pierat requiram. et  
 quod abiectum fuerat reducam. et quod con-  
 fractum fuerat alligabo. et quod infirmum  
 erat consolidabo. et quod pingue et forte cu-  
 stodiā. et pascam illas in iudicio et iusticia.  
 Vos autem greges mei hec dñs dñs. Ecce ego  
 iudico inter pecus et pecus. arietū & hircorū.  
 Hoc satis uobis erat pascua bona de  
 pasto. Insup et reliquias pascuarū uirānū  
 conculcastis pedibus uris. et cum puris  
 simā aquā biberatis. reliquā pedibus  
 uris turbabatis. et oves meæ his que con-  
 culeata pedibus uris fuerant pascebant.  
 et que pedes urī conturbauerant hec bi-  
 bebant. Propterea hec dicit dñs dñs ad uō.  
 Ecce ego ipse iudico inter pecus pingue  
 et macilentiū. p eo quod lateribz et hume-  
 ris impingebatis. et cornibus uris uenti-  
 labatis omnia infirma pecora dispergi-  
 tur foras. Saluabo gregem meum. et non  
 erit ultra in rapinam. et iudicabo inter  
 pecus et pecus. et suscitabo super eas pa-  
 storem unum qui pascat eas. seruū meū  
 dauid. Ipse pascet eas. et ipse erit eis in  
 pastorem. Ego autē dñs ero eis in deum.

et seruū meū dauid princeps in medio eoz.  
 Ego dñs locutus sum. & faciam cum eis  
 pactum pacis. et cessare faciam bestias pes-  
 simas de terra. et qui habitant in deserto  
 securi dormient in saltibz. Et ponam eos  
 in circuitu collis mei benedictionē. et de-  
 ducam ymbrem in tempore suo. Pluie be-  
 nedictionis erunt. et dabit lignū agri fru-  
 ctum suū. et terra dabit germe suū. et  
 erunt in terra sua absq; timore. et scient  
 quia ego dñs. cum contriuero catenas iugis  
 eorum. et euero eos de manu impantum  
 eis. et non erunt ultra in rapinam gentib'.  
 neq; beltie terre devorabunt eos. sed habi-  
 tabunt confiditatem absq; ullo terrore. & sus-  
 citabo eis germe nominatum. Et n̄ erunt  
 ultra immuniti fame in terra. neq; portab̄t  
 amplius obprobria gentium. et scient quia  
 ego dñs dñs eorum cum eis. et ipsi populus  
 meus domus isrl. ait dñs dñs. Vos autē ge-  
 ges mei. greges pascue mee homines estis  
 et ego dñs dñs uō dicit dñs dñs. Et factus ē  
 sermo dñi ad me dicens. fili hominis pone  
 faciem tuam aduersus montē seyr. et pphē-  
 tabis de eo et dices illi. Hec dicit dñs dñs.  
 Ecce ego ad te mons seyr. et extendā ma-  
 num meam sup te. et dabo te desolatū atq;  
 desertum. Urbes tuas demoliar. et tu de-  
 sercis eis. et scies quia ego dñs. eo quod  
 fueris inimicus sempiterius. et conclu-  
 scis filios isrl in manus gladii in tempore  
 afflictionis eorum in tempore iniquitatis  
 extreme. Propterea nūlo ego dicit dñs dñs.  
 qm̄ sanguini tradam te. et sanguis te pse-  
 quetur. et cum sanguinē oderis. sanguis  
 psequetur te. Et dabo montem seyr de-  
 solatū et desertum. et auferam de eo eum  
 tem et rediūte. et implebo montes eius  
 occisorū suorū. In collibus tuis. et in ual-  
 libus tuis atq; in torrentibus interfici

gladio cadent. Insolitudines sempiternas tradam te. et ciuitates tue non inhabitabuntur: et scies quoniam ego dominus deus. eo quod dixi res duc gentes et duc terrae meae erunt. et hereditate possidebo eas. cum dominus esset ibi. Propterea uiuio ego dicens dominus deus quia faciam iuxtam meam. et secundum zelum tuum quem feci sibi odio habens eos. et notus efficiar per eos cum te iudicauero. et scies quia ego dominus. Audiu universa obprobria tua que locutus es de montibus israel dicens: deserti nobis dati sunt ad devorandum. Et insurges sibi super me ore uero et derogatis adsum me. uerba uera ego audiu. Hec dicit dominus deus. Letante universa terra in solito domine te redigam. Sicuti gauisus es super hereditatem domus israel. eo quod fuerint dissipatae. sic faciam tibi. Dissipatus eris in monte seyr. et omnis ydumea. et scient quia ego dominus. Tu autem fili hominis: ppbeta super montes israel et dices: Montes israel: audite uerbum domini. Hec dicit dominus deus. Co quod dixerit ministrus de uobis. euge altitudines semperentes date sunt nobis in hereditate: propterea uaticinare et dic. Hec dicit dominus deus. Pro eo quod desolati estis et conculcati per circuitum. et facti in hereditate reliquis gentibus: et ascendistis super labium lingue et obprium populi. propterea montes israel audite uerbum domini. Hec dicit dominus deus montibus et collibus. torrentibus. uallibusque: et desertis partibus. et urbibus derelictis que depopulatae sunt et subsannatae a reliquis gentibus per circuitum. Propterea hec dicit dominus deus. Quoniam in igne zeli mei locutus sum de reliquis gentibus. et de ydumea universa qui dederunt terram meam sibi in hereditatem. cum gaudio et toto corde et ex toto animo. et cicerunt eam ut uastarent idcirco.

co uaticinare super humum israel. et dices montibus et collibus. uigis et uallibus. Hec dicit dominus deus. Ecce ego in zelo meo et in furore meo loquutus sum. eo quod confusione gentium sustinueritis: idcirco hec dicit dominus deus. Ego lenau manum niam. ut gentes que in circuitu uero sunt ipse confusione sua portent. uos autem montes israel ramos ueros extende ut germinetis. et fructum uirginis afferatis populo meo israel. Prope enim ut ueniat. quia ecce ego ad uos. et conuertar ad uos. et arabum uiri et accipiatis sementem. et multiplicabo in uobis homines omnemque domum israel. et habitabunt ciuitates. et ruinosa instaurabuntur. et replebo uos hominibus. et uimentis. et multiplicabuntur et crescent. et habitare uos faciam sicut a principio. bonisque donabo maioriis quam habuistis ab initio. et scient quia ego dominus. Et adducam super uos homines populum meum israel. et hereditate possidebunt te. et eris eis in hereditate. et non addes ultra ut absque eis sis. Hec dicit dominus deus. Pro eo quod dicunt de uobis devoratrix hominum es. et suffocans gentem tuam: propterea hominem non comedes amplius. et gentem tuam ultro non necabis: at dominus deus. Hec auditam faciam in te amplius: confusione gentium. et obprobriu[m] populorum nequaquam portabis: et gentem tuam non amittes amplius: at dominus deus. Et factum est uerbum domini ad me dicens. fili hominis. domus israel habitauerunt in huno sua. et polluerunt eam in uinis suis. et in studijs suis. Juxta immundiciam menstruare facta est uia eorum coram me. et effudi indignationem meam super eos. per sanguine que fuderis super terram et in ydolis suis polluerunt eam. et dispersi eos in gentes. et uentilati sunt interris iuxta vias eorum et adiuuen-

Post dies autem multis uisitaberis in nouissimo anno uenies ad tertam que reuersa es a gladio. congregata es de populis multis ad montes israel qui fuerunt deserti uigiter. Hec de populis educta es. et habitauerunt in ea confidenter universi. Ascendens autem quasi tempestas uenies. et quasi nubes ut opias terram. tu et omnia agmina tua. et populi multi tecum. Hec dicit dominus deus. In die illa ascendent sermones super cor tuum. et cogitabis cogitatione pessima et dices. Ascendam ad terram absq; muro. ueniam ad quiescentes habitantesq; securi. omnes hi habitant absq; muro. uestes et portae non sunt eis. ut diripiatis spolia et inuidas perdam. et auferas manum tuam super eos quod deserti fuerant et postea restitui. et super populum qui est congregatus ex gentibus qui possidere cepit et esse habitator umbra terra. Seba et dedan. et negotiatores tharsis. et omnes leones eius dicent tibi. Numquid ad sumenda spolia uenisti? fact ad diripiendam perdam congregasti in terram tuam. ut tollas argentum et aurum. et auferas suppellectilem atque substantiam. et diripiatis manibas infinitas. Propterea uaticinare filii hominis. et dices ad gog. Hec dicit dominus deus. Numquid non in die illo cum habitauerit populus meus israel confidenter. scies et uenies de loco tuo a lateribus aquilonis. tu et populi multi tecum. ascensores equorum universi. ceterus magnus et exercitus eorum uehementis. et ascendes super populum meum israel. quasi nubes. ut opias terram. in nouissimis diebus eris. et adducam te super terram meam. ut sciatis gentes me. cum sanctificatus fuero in te in oculis eorum o gog. Hec dicit dominus deus. Tu ergo ille es. de quo loquutus sum in die antiquis in manu seruorum meorum

prophetarum israel. qui prophetauerunt in diebus eorum temporum ut adducere te super eos. Et erit in die illa. in die aduentus gog. super terram israel attollens dominus deus. ascendet indignatio mea in furore meo. et in zelo meo. in igne ire mee loquutus sum. quia in die illa erit commotio magna super terram israel. Et commouebuntur a facie mea pisces maris et uolucres celi et bestie agri. et omne reptile quod mouetur super humum. cunctaque homines qui sunt super faciem terre. et subuertentur montes. et cadent sepes. et omnis murus in terra corruet. et conuocabo aduersum eum in circuitu montibus meis gladium. attollens dominus deus. Gladius unius cuiusque in fratre suum dirigetur. et iudicabo eum peste et sanguine et uambre uehementi. et lapidibus immensis. Ignem et sulphur pluam super eum. et super exercitum eius. et super populos multis qui sunt cum eo. Et magnificabor et sanctificabor. et notus ero in oculis gentium multarum. et scient quia ego dominus. Tu autem fili hominis. uaticinare aduersum gog et dices. Hec dicit dominus deus. Ecce ego super te gog principem capitum mosoch et tubal. et circumagam te et reducam te. et ascendere te faciam de lateribus aquilonis. et adducam te super montes israel. et percussam arcum tuum in manu sinistra tua. et sagittas tuas de manu dextera tua deciam. Super montes israel cades tu. et omnia agmina tua. et populi tuorum qui sunt tecum. feris. aubus. omnique uolatili. et bestias terre dedi te ad deuorandum. super faciem agri cades. quia ego loquutus sum attollens dominus deus. Et emitam ignem in magog. et in his qui habitant in insulis confidenter. Et scient quia ego dominus. et nominem meum notum faciam in medio populi mei israel. et non polluant nomen scimus

meum amplius et scient gentes quia ego  
dñs sc̄s isrl. Ecce uenit: et factum ē ait do-  
minus dñs. Hec ē dies de qua loquutus sū.  
¶ egredientur habitatores de ciuitatib⁹  
isrl: et succendent et comburent arma-  
clipeum et hastas. arcuū et sagittas:  
et baculos manus. et contos. et succendit  
ea igne septem annis. et non portabunt  
ligna de regionibus. neq; succendent de  
saltibus / qm̄ arma succendent igne et  
depredabuntur eos. quibus prede fue-  
runt. et diripient uastatores suos. ait do-  
minus dñs. Et erit in die illa dabo gog  
locum nominatum sepulchrum in isrl. ual-  
lem uatorum ad orientem maris. que ob-  
stupescere facit pretreuentes. et sepeliēt  
ibi gog et omnē multitudinē eius. et uo-  
cabitur uallis multitudinis gog. et sepe-  
lent eos domus isrl. ut mundent terrā  
septē mensibus. Sepelient autē eos omnis  
populus terre. et erit eis nominata dies  
in qua glificatus sum. ait dñs dñs. Et ui-  
ros iugiter constituant iustrantes terrā.  
qui sepeliant et requirant eos qui reman-  
serant sup faciem terre ut emundent eā.  
Post menses autē septem querere incipi-  
ent. et circuibunt pagrantes terram. sūq;  
uiderunt os hominis. statuerint iuxta illud  
titulum. donec sepeliant illud pollumto-  
res in ualle multitudinis gog. Homen au-  
tem ciuitatis amona. et mundabunt  
terram. Tu ḡ fili hominis: hec dicit dñs  
deus. Dic omni uolueri. et uniuersis aub.  
cunctisq; bestijs agri. Conuenite ppera-  
te concurrete undiq; ad victimā meam  
quam ego immolo uobis. victimā gran-  
dem sup montes isrl. ut comedatis car-  
nes et bibatis sanguinē. Carnes fortū  
comedetis et sanguinē principum terre  
bibetis. arietum. agnorum. et h̄rcorū

taurorumq;. altium. et pinguium om-  
niuin. et comedetis adipem in saturatatem.  
et bibetis sanguinē in ebrietatē de uictima  
quam ego immolabo uobis. et saturabim⁹  
in sup mensam meā de equo et de equit  
forti. et de uniuersis uiris bellatoribus. ait  
dñs dñs. Et ponam gl̄am meam in gentib⁹.  
et uidebunt omnes gentes uidicū meum  
quod fecerim. et manū meā quā posue-  
run sup eos. et scient domus isrl quia  
ego dñs dñs eorum. a die illa et deinceps.  
Et scient gentes qm̄ in iniquitate sua cap-  
ta sit domus isrl. eo quod dereliquerunt  
me. et abscondērī faciem meā ab eis. et  
tradiderim eos in manus hostium. et ce-  
cidērunt gladio uniuersi. Juxta immundi-  
ciam eoz et scelus feci eis. et abscondi faci-  
ēt meā ab illis. Propterea hec dicit do-  
minus dñs. Nunc reducam captiuitatē ia-  
cob et miserebor omni domui isrl. et as-  
sumā xelum p̄ nomine sc̄o meo. et porta-  
bunt confusione suam. et omnē p̄tuari-  
cationē qua p̄tuarati sunt in me. cum  
habitauerint in terra sua confidenter ne-  
minē formidantes. et reduxero eos de po-  
pulis. et congregauero de terris inimicorum  
suum. et sanctificatus fuero in eis in oculis  
gentium plurimarum. et scient quia ego  
dñs dñs eorum. eo quod transtulerim eos  
de nationib⁹. et congregauero eos sup ter-  
ram suā. et n̄ dereliquerim quemquā ex eis  
ibi. et n̄ abscondāult̄ faciē meā ab eis. eo  
quod effuderim sp̄m meum sup omnē do-  
num isrl. ait dñs dñs. ¶ In uicelimo et qm̄  
in anno transmigrationis nřc. in exordio  
anni. decima mensis. quarto decimo anno.  
postquam p̄clusa ē ciuitas. in ipsa hac die  
facta ē sup me manus dñi. et adduxit  
me illuc in iusionib⁹ dñi. et adduxit me  
in terram isrl. et dimisit me sup monte

P H

exclsum nimis. sup quē erat quasi edificū  
cautatis uergentis ad austrum. et introduxē  
me illuc. Et ecce vir cuius erat species quasi  
species gris. et finiculus lineus in manu  
eius. et calamis mensurę in manu eius.  
Stabat autē in porta; et loquitus est ad  
me idem vir. Fili hominis. uide oculis tuis  
et aurib⁹ tuis audi. et pone cor tuum in  
omnia que ego ostendam tibi. quia ut os-  
tendant tibi adductus es hic. Amuincia  
omnia que uidet domus iste. Et ecce mē-  
suscus in circuitu ciuitatē undiq;. et in  
manu viri calami mensurę sex cubitorum  
et palmi. et mensus ē latitudinē edificij  
calamo uno. altitudinē quoq; calamo uno;  
et uenit ad portam que respiciebat uiam orien-  
talem. et ascendit p gradus eius. et mensus ē  
limen porte calamo uno latitudinē. id est  
limen unum calamo uno in latitudinē. et  
thalamum uno calamo in longum. et uno  
calamo in latum. et inter thalamos qnq;  
cubitos. et limen porte iuxta uestibulum  
porte intrinsecus calamo uno. Et mensus  
est uestibulum porte octo cubitorum. et fron-  
tem eius duobus cubitis. uestibulum autē  
porte erat intrinsecus. Porro thalami por-  
te ad uiam orientalem. tres hinc et tres inde.  
Uersura una trium. et mensura una fron-  
tem. ex utraq; parte. Et mensus ē latitudi-  
nē liminis porte decē cubitorum. et longitu-  
dimen porte tredecim cubitorum. et magi-  
nem ante thalamos cubiti unus. et cubi-  
tus unus finis utrumq; Thalami autem.  
sex cubitorum erant hinc et inde. Et mīs⁹  
est portam a teulo thalami usq; ad tectū  
eius. latitudinē uiginti et quinq; cubi-  
torum. et ostium contra ostium. Et fecit  
frontem p seruanta cubitos. et a fronte  
atrii porte undiq; p circuitum. et ante  
faciem porte que pertinebat usq; ad facie-

198

uestibuli porte interioris quinquaginta cu-  
bitos. et fenestras obliquas in thalamis et  
in frontib⁹ earum que erant intia portain-  
undiq; p circuitum. Similiter autē erant  
et in uestibulis fenestre uite in securis p gyru.  
et ante frontes pictura palmarū celata.  
Et eduxit me ad atrii exterius. et ecce ga-  
zophilia et pavimentum stratū lapide  
in atrio p circuitum. Triginta gazophila-  
tia in circuitu pavimenti. et pavimentū  
in fronte portarū. sedm longitudinem  
portarum erat inferius. Et mensus ē lati-  
tudinem a facie porte inferioris usq;  
ad frontē atrij interioris extrinsecus cen-  
tum cubitos ad orientē et ad aquilonē.  
portam quoq; que respiciebat uiam aq-  
lonis atrij exterioris. mensus ē tam in lon-  
gitudine quam in latitudine. et thalamos  
eius tres hinc et tres inde. et frontem ei⁹  
et uestibulum eius sedm mensurā porte  
prioris. quinquaginta cubitorum longi-  
tudinē eius. et latitudinem eius uiginti  
quinq; cubitorum. fenestre autē et uesti-  
bulum. et sculpture. sedm mensuram  
porte que respiciebat ad orientē. et septē  
graduum erat ascensus ei⁹ et uestibulum  
ante eam. et portam atrii interioris con-  
tra portam aquilonis et orientale. Et mīs⁹  
ē a porta usq; ad portā centum cubitos.  
Et eduxit me ad uiam austrialem. et ecce  
porta que respiciebat ad austrum. Et  
mensus ē frontē eius et uestibulū eius.  
iuxta mensuras superiores. et fenestras ei⁹  
et uestibula in circuitu. sicut fenestras ce-  
teras. quinquaginta cubitorū longitu-  
dinem. et latitudinē uiginti quinq; cubi-  
torum. et in gradib⁹ septē ascendebatur  
ad eam. et uestibulum ante fores eius.  
et exalte palme erant una hinc et alte-  
ra inde in fronte eius. et porta atrii

interioris in via australi. Et mensus est a porta usque ad portam in via australi centum cubitos, et introduxit me in atrium interius ad portam australem. Et mensus est portam iuxta mensuras superiores. Thalamum eius et frontem eius et uestibulum eius hisdem mensuris: et fenestras eius et uestibulum eius in circuitu quinquaginta cubitos longitudinis. Et latitudinis iuganti quinq; cubitos, et uestibulum per gyrum longitudine iuganti quinq; cubitorum. Et latitudine iuganti quinq; cubitorum et uestibulum eius ad atrium exterius et palmas eius in fronte: et octo gradus erant quibus ascendebatur pcam. Et introduxit me in atrium interius per viam orientalem. Et mensus est portam secundum mensuras superiores. Thalamum eius et frontem eius et uestibula eius sicut supra. Et fenestras eius et uestibula eius in circuitu. longitudinem quinquaginta cubitorum. Et latitudinem iuganti quinq; cubitorum. Et uestibulum eius id est atrii exterioris. Et palme cedate in fronte eius hinc et inde: et in octo gradibus ascensus eius. Et introduxit me ad portam que respiciebat ad aquilonem et mensus est secundum mensuras superiores. Et thalamum eius et frontem eius. Et uestibulum eius et fenestras eius per circuitum. longitudinem quinquaginta cubitorum. Et latitudinem iuganti quinq; cubitorum. Et uestibulum eius et atrium eius interius. Et celsatura palinarum in fronte illius hinc et inde in octo gradibus ascensus eius. Et per singula gazophylactia ostium in frontibus portarum. Et ibi lauabant holocaustum. Et in uestibulo porte duce mense hinc et duce mense inde. ut immoletur super eas holocaustum. Et per peccato. et per delitto. Et ad latus exterius quod ascen-

dit ad ostium porte que uenit ad aquilonem duce mense. et ad latus alterum ante uestibulum porte duce mense. quatuor menses hinc et quatuor menses inde; per latera portae octo mense erant. super quas immolabat. Quatuor autem mense ad holocaustum de lapidibus quadris extrudebat. longitudine cubiti unus et dimidi. et latitudine et altitudine cubiti unus. super quas ponant uasa in quibus immolatur holocaustum et uictima: et labia earum palmi unus. reflexa intrinsecus per circuitum. Super mensas autem carnes oblationis. et extra portam interiorum gazophylactia canorum in atrio interiori quod erat in latere portae. respicientis ad aquilonem: et facies eorum contra viam australem una. et latere portae orientalis que respiciebat ad viam aquilonis. Et dixit ad me. Hoc est gazophilacium quod respicit viam meridianam. sacerdotum erit qui excubant in custodiis templi. Porro gazophilacium quod respicit ad viam aquilonis. sacerdotum erit qui excubant ad ministerium altaris. Iste sunt filii sadoch. qui accedunt de filiis leui ad dominum in ministerium eius. Et mensus est atrium longitudine centum cubitorum. et latitudinem centum cubitorum per quadratum: et altare ante faciem templi. Et introduxit me in uestibulum templi. Et mensus est in uestibulum quinq; cubitus hinc et quinq; cubitus inde. Et latitudinem portae trium cubitorum hinc. et triu cubitorum inde. longitudinem autem uestibuli iuganti cubitorum. latitudinem undecim cubitorum. Et octo gradibus ascendebat ad eam. Et colupps erant in frontibus. una hinc et altera inde. Et introduxit me in templum. et mensa est frontes sex cubitos latitudinis hinc. et sex cubitos latitudinis inde. latitudo

tabernaculi. et latitudo portæ decem cubitorum erat. et latitudo portæ quinq; cubitis h̄c. et quinq; cubitis inde. et mens⁹ ē longitudine eius quadraginta cubitorum. et latitudinē viginti cubitorū. Et introgrediens intrinsecus mensus ē in fronte portæ duos cubitos. et portam decem cubitorū. et latitudinē portæ septem cubitorum. Et mensus ē longitudinē eius viginti cubitorū. et latitudinem viginti cubitorū ante faciem templi. & dixit ad me. Hoc ē sc̄m sc̄nū. Et mens⁹ ē parietem domus sex cubitorū. et latitudinē lateris quatuor cubitorum. undiq; p circuitum domus. Latera aut̄. latus ad latus bis triginta tria. et erant eminentia. que ingredierentur p parietem domus. in lateribus p circuitum. ita continebant et non attingerent parietem templi. Et platea erat in rotundum ascendens sursum p coeleam. et in cenaculum templi deferbat p girum. Idcirco latus erat templo in superioribus. et sic de inferioribus ascendebat ad superiora in medium. Et uidi in domo altitudinis p circuitū fundata terra ad mensurā calami. sex cubitorū spatii. et latitudinē p parietem lateris formans. cuius quinq; cubitorū. et interior dom⁹ in lateribus domus. Et inter gazophylacia latitudinē viginti cubitorum in circuitu domus undiq;. et ostium lateris ad orationem. ostium unū ad uiam aquilonis. et ostium unū ad uiam australē. et latitudinē loci ad orationē quinq; cubitorū in circuitu. Et edificium quod erat separatum usq; ad uiam respiciens ad mare. latitudinis septuaginta cubitorū. paries autem edificij quinq; cubitorū latitudinis p circuitum. et longitudine eius nonaginta cubitorum. Et mensus ē domus longitudine centū cubitorū. et quod separatum

erat edificium et parietes eius longitudinis centum cubitorum. Latitudinē autē ante faciem domus et eius quod erat separatum contra orientē centū cubitorū. Et mensus ē longitudinē edificij contra faciem eius quod erat separatum ad dorsum. et hebas ex utraq; parte centum cubitorum. Et templum interius et vestibula atrii. limna et fenestras obliquas. et hebas in circuitu p tres partes. contra unicuiq; lumen stratumq; ligno p girum in circuitu. Terra autem usq; ad fenestras et fenestre clausa sup ostia. et usq; ad domū interiore. et forinsecus p omnē parietē in circuitu. utrinsecus et forinsecus ad mensuram. et fabrefacta cherubin et palme. Et palma inter cherub et cherub duasq; facies habebat cherub. faciem hominis iuxta palmā ex hac parte. et faciem leonis iuxta palmam ex alia parte. expressam p omnē domū in circuitu. de terra usq; ad superiora portæ cherubin. Et palme celata erant in pariete templi. lumen erat quadrangulum. et facies sc̄narij. aspectus contra asperatum altaris ligni. triū cubitorum altitudo eius. et longitudine eius duorum cubitorum. et latitudo eius duorum cubitorum. et anguli eius et longitudine. et parietes eius ligni. Et loquitus ē ad me. Hec est mensa coram dñō. & duo ostia erant in templo. et in sanctuario. et in duob; ostijs ex utraq; parte bina erant ostiola. que in se mince plicabantur. Si na enim erant ostia ex utraq; parte ostiorum. et celata erant in ipsis ostiis templi cherubin. et sculptura palmarum sicut in parietib; quoq; expressa erant. Quamobrē erant et grossiora ligna in vestibuli fronte forinsecus sup que fenestre erant oblique. et similitudo palma

rum hinc atq; inde in humerulis uestibyli. scđm latera domus. latitudinēq; paratum. Et eduxit me in atrium exterius. p̄iuam ducitē ad aquilonē. et uiduit me in gazophilacum quod erat contra separatum edificium. et contra eđem uer gentem ad aquilonē. in faciem longitu dinis centum cubitos ostii aquilonis. et latitudinis quinquaginta cubitos. contra uiginti cubitos atrij interioris. et contra pavimentū stratum lapide atrij exterioris. ubi erat porticus iuncta porticū tripli. et ante gazophilatia deambula tio decem cubitorū latitudinis. et ad in teriora respiciens ue cubiti unū et ostia carum ad aquilonē. ubi erant gazophila cia in superioribz humiliora. quia suppor tabant porticus que ex illis eminebant de inferioribz. et de medijs edificijs. Tri stēga enim erant. et n̄ habebant colu p nas. sicut erant columnæ atriorū. prop terea eminebant de inferioribus et de me dijs a terra cubitis quinquaginta. Et pi bolus exterior. scđm gazophilatia que erant in uia atrij exterioris ante gazophilatia. Longitudo eius quinquagin ta cubitorū. quia longitudo erat gazophilatorum atrij exterioris quinquaginta cubitorum. et longitudo ante faciem tem pli centum cubitorū. Et erat subter ga zophilacia hec intivitus ab oriente. ingre dientum in ea de atrio exteriori. et in latitudine periboli atrij quod erat contra uiam orientalem. in facie edificiū sepa rati. Et erant ante edificium gazophila cia et uia ante faciem eorum. uita sum litudinē gazophilatorū que erant in uia aquilonis. Scđm longitudinē eorum. sic et latitudo eorum. Et omnis intivit eorum. et similitudines et ostia eorum.

scđm ostia gazophilatorum que erant in uia respiciens ad noctum. Ostium in ca pte ue. que uia erat. ante uestibulum se paratum. p̄iuam orientale ingredientab. Et dixit ad me. Gazophilatia aquilonis. et gazophilatia austri. que sunt ante edificium separatum. hec sunt gazophila cia scā. in quibus uestiunt sacerdotes. qui appropinquant ad dñm in scā scōeū. Ibi ponent scā scōrum. et oblationes p̄pecato et p delicto. locus enim sc̄s est. Cū autem ingressi fuerint sacerdotes non egredientur de sc̄s. in atrij exterioris. Et ibi reponent uestimenta sua. in quibus ini nistrant quia scā sunt. uestientq; uesti mentis alijs. et sic pcedent ad populu. Cumq; complesset mensuras doni ueni ons. eduxit me p̄iuam portæ que respi ciebat ad uiam orientale. et mensus ē cā undiq; p circuitum. Mensus ē autē con tra uentum orientalem calamo mensurę q̄ngentos calamos ī calamo m̄sure p circuitū. et mensus ē contra uentum aquilonē quingentos calamos. in calamo m̄sure p̄ gurum. Et ad uentum australem mens ē quingentos calamos. in calamo men sure p circuitum. & ad uentum occiden talem mens ē quingentos calamos in calamo mensure. p̄ quatuor uentos m̄s ē illud. Murum eius undiq; p circuitū longitudine quingentorū cubitorū. diuidentem inter sanctuarū et vulgi locū. Et duxit me ad portam que respiebat ad uiam orientale. et ecce glā dī istael ingrediebat p̄iuam orientalem. Et uox erat ei quasi uox aquarū multarum. et terra splendebat a maiestate eius. Et uidi uisionē scđm speciem quā uide ram quando uenit ut disp̄deret ciuitatem. et species scđm aspectum quem

uidetam iuxta flumū chobar; et cecidi sup  
 faciem meā. & maiestas dñi ingressa ē tem  
 plum. priam portę que respiciebat ad or  
 entem. et leuauit me sp̄c et introduxit  
 me in atriuū interius. et ecce repleta erat  
 glā dñi domus. Et audiui loquentē ad  
 me de domo. et vir qui stabat iuxta me  
 dixit ad me. fili hominis. locus solu mei. et  
 locus vestigiorū pedium meorū ubi habitto  
 in medio filiorum isrl̄ meternum. et non  
 polluerent ultra dom' isrl̄ nomen sc̄m meū  
 ipsi et reges eorū in fornicationibz suis. et  
 in riuis regum suorū. et in excelsis. qui  
 fabricati sunt lumen suum iuxta lumen  
 meū. et postes suos iuxta postes meos.  
 Et murus erat inter me et eos. et pollu  
 erunt nomen sc̄m meū in abominationibz  
 quas fecerunt propter quod con  
 sumpi eos in ira mea. Hunc ḡ repellant p  
 cul fornicationē suā. et riuis regum suo  
 rum amē. et habitabo in medio eorū semp.  
 Tu autem fili hominis ostende domui isrl̄  
 templum. et confundantur ab iniquita  
 tibus suis. et merciantur fabricam et cru  
 descent ex omnibz que fecerunt. figura  
 domus et fabrica eius extitit et introit.  
 et omne descriptionē eius. et universa  
 precepta eius. cunctūq; ordine eius. et  
 omnes leges eius ostende eis. et scribes in  
 oculis eorum. ut custodiant omnes de  
 scriptiones eius & precepta illius. et faciat  
 ea. Ita ē lex domus in summitate montis.  
 omnes fines eius in circuitu sc̄m scōrū ē.  
 Hec ē ḡ lex dom'. Ita autē mensare alta  
 ris in cubito uerissimo qui habebat cubi  
 tū et palmum. in sinu eius erat cubitus.  
 et cubitus in latitudine. et definitio usq; ad  
 labrum ei. in circuitu palmū unus. Hec  
 quoq; erat fossa altaris. et de sinu terre  
 usq; ad crepidinē nouissimā duo cubiti.

et latitudo cubiti uni. et a crepidine ma  
 iori usq; ad crepidinē minorem quatuor cu  
 biti et latitudo unius cubiti. Ipse autē  
 ariet quatuor cubitorū. et ab ariet usq;  
 sursum cornua quatuor. et ariet duode  
 cum cubitorū in longitudinē. p duodecum  
 cubitos latitudinis. quadrangulū equis  
 lateribz. et crepido quatuordecim cubitorū  
 longitudinis. p quatuordecim latitudinis  
 in quatuor angulis eius. Et corona in cir  
 citu eius dimidii cubiti. et sinus eius  
 unus cubiti p circuitū. gradus autē eius  
 uerū ad orientē. Et dixit ad me. fili bo  
 minis. hec dicit dñs d̄s. His sunt ritus  
 altans. quacunq; die fuerit fabricatum.  
 ut offeratur sup illud holocaustum. et  
 effundatur sanguis. Et dabis sacerdotibz  
 et leuitis qui sunt de semine lachoch. q̄  
 accedunt ad me att dñs d̄s. ut offerant  
 in uitulū de armento. p peccato. Et as  
 sumens de sanguine eius pones sup  
 quatuor cornua eius. et sup quatuor  
 angulos crepidinis. et sup coronā in cir  
 citu. et mundabis illud et expiabis. &  
 tolles uitulum qui oblatus fuerit pro  
 peccato. et combures illum in separato lo  
 co domus extra sanctuarium. Et in die  
 sedā offeres hincum caprarum immacu  
 latum p peccato. et expiabunt altare  
 sicut expiaverunt in uitulo. Cumq; com  
 pleueris expians illud. offeres uitulum  
 de armento immaculatum. et arietē de  
 grege immaculatū. et offeres eos in con  
 spectu dñi. Et intuent sacerdotes sup eos  
 sal. et offerent eos holocaustū domino.  
 Septem diebz facies hincum p peccato co  
 tidie. et uitulum de armento. et anetem  
 de pecoribz immaculatos offerent. Sep  
 tem diebz expiabunt altare. et munda  
 bunt illud. et implebunt manū eī

Expletis autem septem diebus. in die octauo et ultra facient sacerdotes sup altare holocausta et que p pace offerunt. et placatus ero uobis att dñs ds. Et conuertit me ad uiam portæ scūarij exteriores que respiciebat ad orientem. et erat clausa. Et dixit dñs ad me. Porta hec clausa erit. n̄ apietur et uir non transiet p eam. qm dñs ds isrl ingressus ē p eam. eritq; clausa principi. Princeps ipse sedebit in ea. ut comedat panem coram dño. p uiam uestibuli portæ ingredietur. et p uiam eius egredietur. Et adduxit me p uiam portæ aquilonis in conspectu domus. et uidi. et ecce impleuit glā domum dñi. et cecidi in faciem meam. et dixit dñs ad me. fili hominis. pone cor tuum et iude oculis tuis. et aurib⁹ tuis audi omnia que ego loquar ad te. de uniuersis ceremoniis domus dñi. et de cunctis legib⁹ eius. et pones cor tuum in ihs templi p omnes exitus scūarii. et dices ad exasperantem me domū isrl. Hec dicit dñs ds. Sufficiunt uobis omnia scelerata tua dom⁹ isrl eo quod inducitis filios alienos incircumcisos corde et incircumcisus carne. ut sint in sanctuario meo. et polluant domum meā. Et offertis panes meos adipicēt et sanguinē. et dissolutis pactū meum inimicibus scelerib⁹ uiris. et non seruasti precepta scūarii mei. et posuisti custodes obseruationū mearū in scūario meo. uobis in etip̄sis. Hec dicit dñs ds. Omnis alienigena incircumcisus corde. et incircumcisus carne. n̄ ingredietur scūarium meum. Omnis filius alienus qui est in medio filiorum isrl. Et et leuite q; longe recesserunt a me. in errore filiorū isrl. et errauerunt a me post ydola sua. et portauerunt iniuriam suam.

erunt in scūario meo editi. et iantores portarum domus. et ministri domus ipsi macabunt holocausta. sine & uictimas populi. et ipsi stabunt in conspectu eorum ut ministrent eis. p eo quod ministraverint illis in conspectu ydolorum suorū. et facti sunt domui isrl in offendiculum iniquitatis. Ideo leuiti in manū meam sup eos dicit domin⁹ ds. et portauerunt iniuriam suam. et n̄ appropinquabant ad me ut sacerdotio fungantur michi. neq; accedant ad omne scūarium meum iuxta scā scōrum. sed portabunt cōfusionē suā et sclera sua que fecerunt. et dabo eos iantores domus in omni ministerio eius. et uniuersis que sunt in ea. Sacerdotes autē et leuite filii sadoch qui custodiunt ceremonias scūarii mei. cum errarent filii isrl a me. ipsi accedent ad me ut ministrent michi. et stabunt in conspectu meo ut offerant michi adipem et sanguinem att dñs ds. Ipsi ingredieruntur scūarium meum. et ipsi accedent ad m̄ sam meam ut ministrent in. et custodiāt ceremonias meas. Cumq; ingredieruntur portas atrij interioris. uestibus luceis induentur. nec ascendet sup eo quicquā lanceum quando ministrent in portis atrij interioris. et intrinsecus. Vitæ linea erunt in capitibus eorum. et seminalia linea erunt in lumbis eorum. et n̄ accingentur in sudore. Cumq; egredientur atrium exterioris ad populu. exuent se uestimentis suis in quib⁹ ministraverint. et reponent ea in gazzophilatio scūarij. et uestient se uestimentis alijs. et n̄ sanctificabunt populum in uestib⁹ suis. Caput autē suum non radent. neq; comam nutrīent. sed condentes attonderū capita sua. Et unum non bibet omnis

sacerdos quando ingressurus ē atrium in  
 terius. et iudicauam et repudiata m̄ accipient  
 uxores. sed uirgines de semine domus ist.  
 l. et iudicauam que fuerit iudua a sacerdote  
 accipient. et populum meum docebunt.  
 quid sit inter sc̄m et pollutum. inter mū  
 dum et immundum ostendent eis. Et cū  
 fuerit contrauersia. stabunt in iudicijs me  
 is et iudicabunt leges meas. et precepta  
 mea in omnib⁹ sollempnitatib⁹ meis custo  
 dient. et sabbata mea sanctificabunt. et  
 ad mortuum hominē non ingredientur  
 ne polluantur. nisi ad patrem et matrē.  
 et filium et filiam. et frēm et sororem.  
 que alterum virū non habuit. in quibus  
 contaminabuntur. Et postquam fuerit  
 emundatus. septem dies numerabuntur  
 q. et inde introitus sui in sanctuarū  
 ad atrium interius ut ministret michi  
 in sanctuario meo. et offeret p peccato suo  
 att domin⁹ d̄s. Et autē eis hereditas.  
 ego hereditas eorum. et possessiones non  
 dabitis eis in ist̄. Ego enim possessio eorū.  
 victimā p peccato et p delicto ipse come  
 dent. et omne uotum in ist̄ ipsorū erit.  
 et primitua omnium pecorum primoge  
 nitorū et omnia libamenta ex omnibus  
 que offerunt sacerdotum erunt. Et p  
 mitua ciborum virū dabitis sacerdoti.  
 ut reponat benedictionem domui ure.  
 Omne morticinum et captum a bestia.  
 de aubus et de pecoribus. n̄ comedent  
 sacerdotes. Cuiq; ceperit terram diui  
 dit sortito. separate primicias dñō. Sc̄i  
 ficatum de terra longitudinem uiginti  
 quinq; milia. et latitudinem decē milia.  
 sanctificatum erit in omni termino eius  
 p circuitum. et erit ex omni parte san  
 ctificatum. quingentos p quingentos  
 quadrifariam p circuitum. et quinqua

ginta cubitis in suburbana eius p girum.  
 et a mensura ista mensurabis longitudi  
 nem uiginti quinq; milia. et latitudinem  
 decē milia. et in ipso erit templum.  
 sc̄m sc̄orum. sc̄ificatum de terra erit sa  
 cerdotibus ministris sc̄ulari qui accedunt  
 ad ministeriū dñi. Et erit eis locus in do  
 mos. et in sc̄ularum sanctitatis. Viginti  
 quinq; autē milia longitudinis. et decē  
 milia latitudinis erunt leuitis. qui minis  
 trant domui. ipsi possidebunt uiginti ga  
 zophilatia. et possessionē ciuitatis dabitis  
 quinq; milia latitudinis. et longitudinis  
 uiginti quinq; milia. sc̄dm separationem  
 sanctuarū omni domui ist̄. Principi quoq;  
 hinc et inde in separationē sanctuarī. et  
 in possessionē ciuitatis. contra faciem sepa  
 rationis sanctuarū. et contra faciem pos  
 sessionis urbis. a latere maris usq; ad ma  
 re. et a latere orientis usq; ad orientem.  
 longitudine autē iuxta unāquāq; partiū.  
**A** termino occidentali usq; ad terminum  
 orientalem. de terra erit ei possessio in ist̄.  
 et non depopulabuntur ultra principes  
 populū meum. sed terram dabant domui  
 ist̄. sc̄dm tribus eorum. Hec dicit dñs d̄s.  
 Sufficiat uobis principes ist̄. iniquitatē  
 et rapinas intermitte. et iudicium et  
 iusticiam facite. Separate confinia uā  
 a populo meo. att domin⁹ d̄s. Statera  
 iusta. et ephi iustum. et batus iustus  
 erit uobis. ephi et batus equalia. et uni  
 mensure erunt. ut capiat decimam par  
 tem choi batus. et decimam partem  
 choi ephi. iuxta mensuram choi. erit  
 equalibratio eorum. Sicut autē uiginti  
 quatuor obolos habeat. Porro uiginti  
 s̄chi. et uiginti quinq; s̄chi. et quindecim  
 s̄chi. minā faciunt. Et he sunt p̄mice  
 quas tolletis. Sextam partē ephi de cho

ro frumenti. et sextam partem ephri de cho-  
ro cederi mensurā quoq; olei. **B**atus olei  
decima pars chorū ē. et decem batū chorū  
faciunt. quia decē batū implent chorū.  
Et arietem unum de gregē ducentorum  
de his que nutritur isrl̄ in sacrificium.  
et in holocaustum. et in pacifica. ad expi-  
andum p̄ eis. ait dñs d̄s. **O**mnis populus  
terre tenebitur primitus bis. Principi in  
isrl̄ et sup̄ principē erunt holocausta et  
sacrificium et libamina. in sollempnitatib̄  
et in kalendis et in sabbatis. et in multis  
sollempnitatib̄ dominus isrl̄. ipse faciat  
p̄ peccato sacrificium. et holocaustum.

**H**ec dicit dñs d̄s. In primo mense una iñsis-  
sumes uitulū de arimento immaculatum.  
et expiabis sanctuarū. et tollet sacerdos  
de sanguine qui erit p̄ peccato. et ponet  
in postibus domus. et in quatuor angulis  
crepidinis altaris. et in postib̄ porte atrii  
interioris. et sic facies in septima mensis.  
p̄ unoquoq; qui ignorauit. et errore decep-  
tus ē. et expiabis p̄ domo in primo mense.  
quartadecima die mensis. erit uobis pas-  
che sollempnitas. Septem dieb̄ a zima  
comedentur. et faciet princeps in die illo.  
p̄ se et p̄ unius populo terre. uitulum  
p̄ peccato. et in septem dierū sollempni-  
tate faciet holocaustum. dñs. septē uitu-  
los. et septem arietes immaculatos cotidie.  
septendiebus. et p̄ peccato bircum capra-  
rum cotidie. et sacrificium ephri p̄ uitulū  
et ephri p̄ arietem faciet. et olei bin p̄  
singula ephri. Septimo mense quintade-  
cima die mensis in sollempnitate faciet  
sicut supradictum ē p̄ septem dies. tam  
p̄ peccato quā p̄ holocausto. et in sacri-  
ficio et in oleo. **H**ec dicit dñs d̄s. Porta  
atrii interioris. que respicit ad orientē.

ent clausa. sed dieb̄ in quibus opus fit.  
die autē sabbati apietur; sed et in die ka-  
lendarū apietur. et intrabit princeps per  
uiam uestibuli porte deforis. et stabit in  
lumine porte. et facient sacerdotes holo-  
causta eius. et pacifica eius. Et adorabit  
sup̄ lumen porte. et egredietur. porta au-  
tem n̄ claudetur usq; ad uesperam. et adora-  
bit populus terre ad ostium porte illius.  
in sabbatis et in kalendis coram domino.  
**H**olocaustum autē hoc offerre princeps dñs  
i die sabbati debet. sex agnos immaculatos  
et arietem immaculatum. et sacrificium  
ephri p̄ arietē. Agnus autē sacrificium  
quod dederit manus eius. et olei bin p̄  
singula ephri. In die autē kalendarum uitu-  
lum de arimento immaculatum. et sic ag-  
ni et arietes immaculati erunt. et ephri  
p̄ uitulum. ephri quoq; p̄ arietē faciet sac-  
ficium. Agnus autē sicut inueniret manū  
eius. et olei bin p̄ singula ephri. Cumq;  
ingressurus ē princeps p̄ uiam uestibuli  
porte ingrediatur. et p̄ eandem portam  
creat. Et cum intrabit populus terre in  
conspectu dñi in sollempnitatib̄ qui ing-  
ditur p̄ portam aquilonis ut adoret. e-  
grediatur p̄ uiam porte meridiane. Porro  
qui ingreditur p̄ uiam porte meridiane.  
egrediatur p̄ uiā porte aquilonis. non reu-  
tatur p̄ uiam porte p̄ quam ingressus ē.  
sed e regione illius egreditur. Princeps autē  
in medio eoz erit. cum ingredientib̄ in-  
greditur. et cum egredientib̄ egreditur.  
& in nudinis et in sollempnitatib̄ erit  
sacrificium ephri p̄ uitulū. et ephri paritem.  
Agnis autē erit sacrificium sicut inuenient  
manū eius. et olei bin p̄ singula ephri. Cum  
autē fecerit princeps spontaneū holocaustū  
aut pacifica uoluntaria dñs. apietur a  
porta que respicit ad orientē. et faciet

holocaustum suū et pacifica sua. sicut fieri solet in die sabbati. et egredietur claudatur q̄ porta postquā exiret. et agnum eiusdē anni immaculatū faciet holocaustum cotidie dñō; semp mane faciet illud. et sacrificium faciet sup eo catamane mane sextam partem eph̄i. et de oleo tertiam partē bin. ut misceat simile sacrificiū dñō. et legnum iuge atq; pfectum. faciet agnum et sacrificium. et oleum catamane mane holocaustum sempiternum. Hec dicit dñs d̄s. Si dederit princeps donū alicui de filiis suis. hereditas eius filiorū suorū erit. et possidebunt eam hereditarie. Si autē dederit legatum de hereditate sua. unū seniorū suorū erit illius usq; ad annum remissionis. et reuertetur ad principē hereditatis autē eius filii eius erit. Et n̄ accipit princeps de hereditate populi p uio levitatem. et de possessione eorū. sed de possessione sua. hereditatē dabit filii suis. ut n̄ dispagatur populus meus. unusquisq; a possessione sua. Et introduxit me p ingens sum qui erat ex latere portæ in gaudiphila cia sanctuarū ad sacerdotes. que respiciebat ad aquilonem. et erat ibi locus uergens ad occidentē. et dixit ad me. Iste ē locus ubi coquent sacerdotes p delicto et p peccato. ubi coquent sacrificium. ut non efferant in atrio exteriori. et sacrificetur populus. Et eduxit me in atrium exteriū et circū dixit me p quatuor angulos atrii. et ecce atrium erat in angulo atrij. Atriola singula p angulos atrii in quatuor angulos atrii. atriola disposita quadriginta cubitorum p longitudinē. et triginta p latum. **mensura** unus quatuor erant. et paries p circuitum. ambiens quatuor atriola. Et culine fabricate erant subter porticus p gurum. et dixit ad me. Hec est

domus culinarū in qua coquent ministri domus dñi iuctimas populi. Et conuerti me ad portam domus. et ecce aque ingrediabantur subter lumen domus ad orientē. Facies eum domus respiciebat ad orientē. aque autē descendebant in latus templi dextrum. ad meridiem altaris. Et eduxit me piuā portę aglonis. et cōuertit me adiū am foras portam exteriōrem tuam que respiciebat ad orientem. et ecce aque redundantes a latere dextro. cum egredieretur uir ad orientē qui habebat funiculū in manu sua. Et mensus ē mille cubitos. et transduxit me p aquam usq; ad talos. rursumq; mensus ē mille. Et transduxit me p aquā usq; ad genia. Et mensus ē mille. et transduxit me p aquam usq; ad renes. Et mensus ē mille. torrentē quē transire n̄ potiū. qm̄ uitumuerant aque p funde torrentis. qui non potest transuadari. Et dixit ad me. Certe uidisti fili hominis. Et dixit me. et conuertit me ad ripam torrentis. Cumq; me conuertisse. et ecce in ripa torrentis ligna multa nimis ex utraq; parte. Et ait ad me. Aque iste que egreduntur ad tumulos sabuli orientalis. et descendunt ad plana deserti. intrabunt mare. et exibunt. et sanabunt aque. Et omnis anima uiuens que serpit. quocumq; ueniret torrens uiuet. Et erunt pisces multi satis postquam uenerint illuc aque iste. et sanabuntur et uiuent omnia ad que ueniret torrens. uiuent et stabunt sup illa pescatores. ab engaddi usq; ad engallum. siccatio sage narum erunt. P lurim species erunt piscium eius. sicut pisces maris magni. multitudinis numeri. In litoribus autē eius. et in palustrib; non sanabuntur. quia in salinas dabuntur. Et sup torrentē ori-

erunt in ripis eius ex utraq; parte omne  
lignum fructiferum, non defluet foliū ex eo.  
et non deficit fructus eius; p singulo s  
menses affert primitua quia aque  
eius de sanctuario egreditur. et erunt  
fructus eius in cibum. et folia eius ad  
medicinam. **H**ec dicit dominus deus.  
Hic ē terminus in quo possidebitis terram  
in duodecim tribibus isrl. quia ioseph  
duplicem fumiculum habet. Possidebitis  
autē eam singuli eque ut frater suus.  
sup quam leuavi manum meā ut darem  
patrib; urīs. et cadet terra huc uobis in  
possessionē. Hic ē autē terminus terre ad  
plagam septentrionalē. à mari magno  
uia usq; bethalon. uenientibus sadada.  
einath. berotha. sabarim que ē in medi  
damasci. et confinium emath domus at  
tigon. que ē iuxta terminos aurān. Et  
erit terminus a mari usq; ad atrū enon.  
terminus damasci. et ab aquilonē usq; ad  
aquilonē. et terminus emath. plaga  
autē septentrionalis. Porro plaga orienta  
lis de medio aurān. et de medio damasci.  
et de medio galaad. et de medio terre is  
rael. iordanis determinans ad mare ouen  
tale. **m**eciemini etiam plagam orientalē.  
**P**лага autē australis meridiana a thamar.  
usq; ad aquas contradictionis chades. et  
toreus usq; ad mare magnum. et plaga  
ad meridiem australis. Et plaga maris  
mare magnum. à confinio p directum  
donec uenias emath. Hec ē plaga maris.  
**E**dūderis terrā istam uobis p tribus  
isrl. et mittebas eam in hereditatē uobis  
et aduenis qui accesserint ad uos. qui ge  
nuerit filios in medio urān. et erunt  
uobis sicut indigenē inter filios israel.  
**V**obiscum diuident possessionem. in me  
dio tribu um isrl. In tribu autē quatuor;

fuerit aduena. ibi dabitis possessionē illi att  
dīs ds. Et hec nomina tribuum a fūbus  
aquilonis iuxta uiā methalon p genibus  
emath. Atrium enon. terminos damasci.  
ad aquilonem iuxta emath. Et erit ei plaga  
orientalis maris dan una. et ad terminū  
dan. a plaga orientali usq; ad plagam ma  
ris aser una. et sup terminū aser a plaga  
orientali usque ad plagā maris neptalin  
una. et sup terminū neptalin. a plaga ou  
entali usq; ad plagā maris manasse una.  
et sup terminum manasse. a plaga orienta  
li usq; ad plagam maris esraim una. et  
sup terminum esraim. a plaga orientali usq;  
ad plagam maris ruben una. et sup termi  
num ruben. a plaga orientali usq; ad plagā  
maris. uida una. et sup terminū uida. a  
plaga orientali usq; ad plagam mans. Et  
principi quas separabitis. **V**iginti quinq;  
milibus latitudinis et longitudinis sicuti  
singule partes. a plaga orientali usq; ad  
plagam maris. et erit scūarium in medio  
eius. **P**rinici quas separabitis dño. lon  
gitudo viginti quinq; milib. et latitudo  
decem milibus. He autē erunt principi  
sanctuarū sacerdotum. Ad aquilonem la  
titudinis viginti quinq; milia. et ad ma  
re latitudinis decē milibus. Sed et ad or  
ientem latitudinis decē milibus. et à meridie  
longitudinis viginti quinq; milib. Et t  
erit scūarium domini in medio eius. Sa  
cerdotibus sanctuarū erit de filiis sa  
doch. qui custodierunt ceremonias meas.  
et non errauerunt cum errarent filii isrl.  
sicut errauerunt et leuite. et erunt eis p  
mitie de principiis terre. scīm scōrum  
iuxta terminum leuitarum. Sed et leuite  
similiter iuxta fines sacerdotū. viginti  
quinq; milia longitudinis. et latitudinis  
decē milia. Omnis longitudo viginti

quinq; milium. et latitudo decem milia. Et nū  
veniundabunt ex eo neq; mittabunt. nec tñ  
ferentur primice terre. quia sc̄ificat̄ sunt  
dñs. Quinq; milia autē qui sup̄sunt in  
latitudine p̄ uiginti quinq; milia. p̄p̄bana  
erunt urb̄s. in habitaculum et in subur  
bana. et erit ciuitas in medio eius. et he  
mensurē eius. A plaga septentrionali qñ  
quaginta quatuor milia. et ad plagam  
meridianā quinquaginta et quatuor milia.  
et ad plagam orientalem. quinquaginta  
et quatuor milia. et ad plagā occidentale.  
quinquaginta et quatuor milia. Erunt  
autē suburbanā ciuitatis. ab aquilone  
ducenta quinquaginta. et in meridiem  
ducenta quinquaginta. et ad orientem  
ducenta quinquaginta. et ad mare ducen  
ta quinquaginta. Quod autē reliquum  
fuerit in longitudine sedīn primicias san  
ctuarū. decē milia in orientē. et decē mi  
lia ad occidentē. erunt. sicut primice san  
ctuarū. Et erunt fruges eius in panes.  
bis qui seruunt ciuitati. Seruentes autē  
ciuitati. opabantur ex omnib; tribub; isti.  
Omnes primice uiginti quinq; mi  
lium. p̄ uiginti quinq; milia in quadrū  
separabunt. in primicias sc̄iarū. et pos  
sessionē ciuitatis. Quod autē reliquum  
fuerit. principis erit. ex omni parte pn  
micarū sc̄iarū et possessionis ciuitatis.  
ē regione uiginti quinq; milii primici  
arum usq; ad terminū orientale. Sed et  
āmari ē regione uiginti quinq; milii.  
usq; ad terminū maris. similiter in par  
tib; principis erit. Et erunt primice  
sc̄iarū. et sc̄iarum templi immedio ei.  
de possessione autē leuitarum. et de pos  
sessione ciuitatis. in medio parciū prin  
cipis. Et erit in terminū uida. et in ter  
minū beniamin. et ad principeim p̄ane

bit. Et reliquis tribub; a plaga orientali  
usq; ad plagam occidentalem. beniamin  
una. et contra terminum beniamin a pla  
ga orientali usq; ad plagam occidentale.  
symeon una. et sup̄ terminos symeonis  
aplaga orientali usq; ad terminū occi  
dantis ysachar una. et sup̄ terminum  
ysachar. a plaga orientali usq; ad pla  
gam occidentalem zabulon una. et super  
terminū zabulon. a plaga orientali usq;  
ad plagam maris gad una. et sup̄ ter  
minum gad. ad plagam austri in meridie.  
Et erit finis de thamar usq; aquas  
contradictionis chades. hereditas con  
tra mare magnum. Hec ē terra quam  
mittetis in sortem tribub; isti. et he por  
tiones earum ait dñs ds. et hi egressus  
ciuitatis. A plaga septentrionali quin  
genta et quatuor milia mensurabis. Et  
porte ciuitatis omnib; tribub; isti. Porte  
tres a septentrione. Porta ruben una.  
porta uida una. porta leui una. Et ad pla  
gam orientalem quingenta et quatuor  
milia. et porte tres. Porta ioseph una.  
porta beniamin una. porta dan una. Et  
ad plagam meridianam. quingenta qua  
tuor milia metueris. Porta symeon una.  
porta ysachar una. porta zabulon una.  
Et ad plagam occidentalem quingenta  
quatuor milia. Porte corum tres. Porta  
gad una. porta aser una. porta nep  
talum una. Per circuitum decem et octo  
milia. et nomen ciuitatis ex illa die do  
minus ibidem. Explicit; In cap. plog. b. ihes  
in dñe le o ppham.  
**ANIHEL** E  
pphetam iuxta sep  
tuaginta interpres  
dñi saluatoris ecclie  
non legunt. utentes